
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Decreto n. 114 del 30/12/2021  

 

 

Oggetto: Proroga tecnica di incarico professionale per la Direzione Scientifica del Museo Civico 

    Archeologico “Isidoro Falchi” di Vetulonia: approvazione schema contratto. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 

Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è 

disciplinata dall’art. 114 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 

raccolta 24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 10 del 15.03.2017 con la quale veniva nominato Direttore Generale 

dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini; 

  

Considerato che, con delibera C.C. n. 100/2016 è stato confermato, tra gli altri, il servizio per la 

gestione del Museo Civico Archeologico “Isidoro Falchi” di Vetulonia, con contratto fino al 31.12.2021 

rinnovabile, poi prorogato fino al 31.12.2022 con delibera del C.C. n. 94 del 27.12.2021; 

 

Considerato che il servizio suddetto prevede una nuova forma organizzativa del Museo Civico 

Archeologico “Isidoro Falchi” che comprende l’intera gestione da parte dell’Azienda, anche in 

conformità con le direttive impartite dal Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo – 

Soprintendenza Belle Arti e Paesaggio per le Provincie di Siena, Grosseto ed Arezzo; 

 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 90 del 9.12.2019, con il quale si rinnovava l’incarico di 

Direttore Scientifico del Museo Civico Archeologico “Isidoro Falchi” di Vetulonia alla Dott.ssa Simona 

Rafanelli, fino al 31 dicembre 2021;  

 

Richiamata la delibera di indirizzo del Consiglio Comunale n. 94 del 27.12.2021, con cui si disponeva la 

proroga tecnica di tutti i contratti di servizio affidati all’Azienda: 

 

Dato atto che con determina n. 1873 del 30.12.2021 è stato approvato lo schema di contratto per la 

gestione della guardiania, vigilanza, biglietteria e bookshop presso il museo civico archeologico ‘Isidoro 

Falchi’ di Vetulonia; 

 

Ritenuto opportuno effettuare una proroga tecnica agli stessi patti e condizioni dell’incarico alla 

Dott.ssa Simona Rafanelli dal 01.01.2022 al 31.12.2022; 

 

Visto il Regolamento per le assunzioni di personale e l’affidamento di incarichi a soggetti esterni, 

approvato con deliberazione del C.d.A. n.12 del 14/03/2014 e successivamente integrato con 

Deliberazione del C.d.A. n.9 del 08/03/2016; 

 

Considerato che il compenso di € 26.400,00 comprensivo di oneri e ritenute di legge, per il quale si è 

resa disponibile la Dott.ssa Simona Rafanelli per l’accettazione dell’incarico appare quanto mai 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

congruo, anche in considerazione dell’elevato grado di specializzazione della professionista, valutato in 

seguito all’esame del curriculum professionale che la stessa ha presentato; 

 

Dato atto che il presente conferimento dell’incarico alla Dott.ssa Simona Rafanelli potrà essere 

interrotto prima della scadenza naturale sopra indicata, qualora l’Azienda ritenga di non avvalersi di 

detta figura professionale; 

 

 

Dato atto che: 

- Agli atti presenti nel fascicolo risulta acquisita la documentazione comprovante l’avvenuto 

pagamento dei contributi del professionista; 

- Il professionista ha adempiuto agli obblighi contrattuali di cui all’art. 3 della L. 136/2010, con 

particolare riferimento alla comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato; 

- Con il presente decreto si provvede all’approvazione dello schema di contratto integrato dalla 

clausola necessaria a pena di nullità ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i. in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

- Ritenuto, tutto ciò premesso e considerato, procedere a formalizzare detto incarico fissando sia 

la durata sia il compenso, provvedendo all’approvazione dello schema di contratto; 

 

 

DECRETA 

 

1. Attese le premesse, di effettuare una proroga tecnica agli stessi patti e condizioni dell’incarico 

richiamato in premessa per la Direzione Scientifica del Museo Civico Archeologico “Isidoro 

Falchi” di Vetulonia alla Dott.ssa Simona Rafanelli con decorrenza dal 01/01/2022 al 31/12/2022 

per l’importo di 26.400,00 annuo comprensivo di oneri e ritenute di legge; 

 

2. Di procedere all’approvazione e sottoscrizione dello schema di contratto allegato e parte 

integrante e sostanziale del presente decreto, dove vengono confermati i compiti specifici e 

approvato il periodo di decorrenza. 

 

3. Di dare atto, altresì, che il presente rapporto professionale potrà essere comunque risolto nel 

corso del periodo qualora venissero meno le condizioni per la sua prosecuzione. 

 

4. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 

 

 

 

                             

                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                              Dott.ssa Daniela Magrini 

 

 

 

Firmato in originale 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

